BİBLİYOGRAFYA :

Lisânü'l-'Arab, "hşş" md.; *et-Ta'rîfât*, "taşşış" md.; Tehânevî, *Keşşâf*, I, 142-143, 428-429, 753; *Tâcü'l-'arûs*, "hşş" md.; Cessâs, *el-Füşûl fi'l-üşûl* (nşr. Uceyl Câsim en-Neşemî), Küveyt 1405/1985, I, 40, 142-238, 245, 251-254, 293; Debûsî, *Takvîmü'l-edille* (nşr. Halil Muhyiddin el-Meys), Beyrut 1421/2001, s. 105-130; Ebü'l-Hüseyn el-Basrî, *el-Mu'temed* (nşr. Muhammed Hamîdullah), Dimaşk 1384-85/1964-65, I, 14, 25, 252-358; II, 811; İbn Hazm, *el-İhkâm* (nşr. Ahmed M. Şâkir), Kahire 1970, I, 75-85, 389-405; Bâcî, *İhkâmü'l-füşûl fi ahkâmî'l-üşûl* (nşr. Abdülmecîd Türkî), Beyrut 1407/1986, s. 248, 253-255, 269; Ebû İshak eş-Şirâzî, *Şerhu'l-Lüma'* (nşr. Abdülmecîd Türkî), Beyrut 1408/1988, I, 167-477; İmâmü'l-Haremeyn el-Cüveynî, *el-Burhân fi usûli'l-fıkh* (nşr. Abdülazîm ed-Dîb), Devha 1399, I, 356-439; II, 445-446, 1314; Pezdevî, *Kenzü'l-uşûl*, I, 30-315; II, 2-339; III, 12, 111, 117, 119, 147; Şemsüleimme es-Serahsî, *el-Uşûl* (nşr. Ebü'l-Vefâ el-Efgânî), Beyrut 1393/1973, I, 11-99, 124-279; II, 29-54, 82; Gazzâlî, *el-Müstasfâ*, Bulak 1324, II, 54-57, 99-122, 163-181; Kelvezânî, *et-Temhid fi usûli'l-fıkh* (nşr. Müfîd M. Ebû Amşe), Cidde 1406/1985, I, 71, 104-112, 117-143; Alâeddin es-Semer-kandî, *Mizânü'l-üşûl* (nşr. M. Zekî Abdülber), Devha 1404/1984, s. 279-299, 302-322; Fahreddin er-Râzî, *el-Mahşûl* (nşr. Tâhâ Câbir el-Alvânî), Riyad 1399/1979, I/3, s. 7, 11-19, 107-323; Seyfeddin el-Âmidî, *el-İhkâm fi usûli'l-ahkâm*, Kahire 1387/1968, II, 209-210, 213-214, 258-264, 291, 293-296, 299, 303-304, 310, 315; III, 83, 104-105; İbnü'l-Hâcib, *Muhtaşarü'l-Müntehâ*, Beyrut 1403/1983, I, 171-185; II, 106-156; Beyzâvî, *Minhâcü'l-vüşûl* (İsnevî, *Nihâyetü's-sül* içinde), II, 374-375, 400, 407, 449; Ebü'l-Berekât en-Nesefî, *Keşfü'l-esrâr*, Beyrut 1406/1986, I, 195; Tüfî, *Risâletü't-Tüfî fi ri'âyeti'l-maşlahâ* (Abdülvehhâb Hallâf, *Meşâdirü't-teşrîf'i'l-İslâmî fîmâ lâ naşşa fih* içinde), Kahire 1955, s. 106-144; Abdülazîz el-Buhârî, *Keşfü'l-esrâr*, İstanbul 1307, I, 306-307; III, 9-10, 27, 108; Sadrüşşerîa, *et-Tavzîh fi halli gavâmizi't-Tenkih* (Teftâzânî, *Şerhu't-Telvih* içinde), Kahire 1377/1957, I, 32-149; II, 20-42; Teftâzânî, *Şerhu't-Telvih* (nşr. Zekeriyâ Umeyrât), Beyrut 1416/1996, I, 71; Tâceddin es-Sübkî, *Cem'ü'l-cevâmi'* (*Hâşiyetü'l-'Atfâr* içinde), Beyrut, ts. (Dârü'l-kütübî'l-ilmiyye), II, 31-59; İbn Melek, *Şerhu'l-Menâr*, İstanbul 1292, s. 77; İbnü'l-Hümâm, *et-Tahrîr* (İbn Emîru Hâc, *et-Tahrîr ve't-tahbîr* içinde), Beyrut 1403/1983, I, 232; İbnü'n-Neccâr, *Şerhu'l-Kevkebi'l-münîr* (nşr. Muhammed ez-Zühaylî - Nezih Hammâd), Dimaşk 1400-1402/1980-82, II, 356-358; III, 277-377, 489-495; Bahrülulûm el-Leknevî, *Fevâtihu'r-rahâmât* (Gazzâlî, *el-Müstasfâ* içinde), Bulak 1324, I, 301, 344, 352; II, 306; Şevkânî, *İrşâdül-fuhûl*, Beyrut, ts. (Dârü'l-ma'rîfe), s. 12-29, 90-183; Mustafa Zeyd, *el-Maşlahâ fi't-teşrîf'i'l-İslâmî ve Necmüddin et-Tüfî*, Kahire 1964, s. 206-240; Abdülvehhâb Hallâf, *İlmü' usûli'l-fıkh*, Küveyt 1388/1968, s. 188, 218, 246; a.mlf., *Meşâdirü't-teşrîf'i'l-İslâmî fîmâ lâ naşşa fih*, Küveyt 1392/1972, s. 99-145; M. Mustafa Şelebî, *Ta'lîlül-ahkâm*, Beyrut

1401/1981, s. 295, 296-322; M. Saîd Ramazan el-Bûtî, *Đavâbihtü'l-maşlahâ fi's-şer'ati'l-İslâmiyye*, Beyrut 1982, s. 209-213; Ferhat Koca, *İslâm Hukuk Metodolojisinde Tahsis*, İstanbul 1996, tür.yer.; a.mlf., "İslâm Hukukunda Maslahat-ı Mürsele ve Necmeddin et-Tüfî'nin Bu Konudaki Görüşlerinin Değerlendirilmesi", *İLAM Araştırma Dergisi*, I/1, İstanbul 1996, s.

93-122; a.mlf., "İslâm Hukuk Usulünde Daraltıcı Yorum Metodu Olarak Tahsis", *İslâmî Araştırmalar Dergisi*, XVI/3, Ankara 2003, s. 430-443; İdrîs Hammâdî, "Mefhûmü't-taşşış 'inde'l-üşüliyyîn", *Mecelletü Külliyyeti'l-âdâb ve'l-ülümü'l-insâniyye*, sy. 16, Fas 1412/1991, s. 23-32; Mahmûd Sâlih Câbir, "Taşşışü'l-âm bi'l-örf 'inde'l-üşüliyyîn", *Dirâsât*, XXVIII/1, Amman 1422/2001, s. 86-104; Muhammed el-Garâyibe, "Taşşışü'âmî'n-naşşî's-şer'î bi'l-örf", *el-Mecelletü'l-Ürdüniyye fi'd-dirâsâti'l-İslâmiyye*, I/1, Amman 1426/2005, s. 31-54.

FERHAT KOCA

TAHT

(تخت)

Hükümdarlık makamını ifade eden terim.

Sözlükte "yatmak veya oturmak amacıyla hazırlanmış zeminden yüksek yer" anlamındaki Farsça **taht** kelimesi (Arapça'sı serîr, kürsî, arş) "hükümdarlık, hükümdarın koltuğu ve makamı" mânalarında terim olarak kullanılır.